MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263
CNPJ nº 12.369.880/0001-57

EDITAL 003/2023 - SEAD

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE QUIOSQUES E APOIO AOS PEQUENOS

NEGÓCIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇÚCAR, Estado de Alagoas, neste ato

representada pelo Prefeito, Jorge Silva Dantas, torna público o presente Edital de

Credenciamento para seleção de empresas especializadas na comercialização de

lanches diversos, com exceção de bebidas alcoólicas, por meio de cessão de espaço

público, de acordo com as condições abaixo estabelecidas:

1. OBJETO

1.1 O presente edital tem por objeto o credenciamento de empresas interessadas em

comercializar lanches diversos em espaços públicos do município de Pão de Açúcar,

excluindo expressamente a comercialização de bebidas alcoólicas.

2. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

2.1 Poderão se credenciar empresas, MEI, ME e EPP que atendam aos seguintes

critérios:

   a) Sejam residentes/domiciliados ou estabelecidos no município de Pão de Açúcar

há mais de 05 anos;

   b) Possuam CNPJ regularizado;

   c) Tenham experiência comprovada na produção e comercialização de lanches.

3. DOCUMENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO

3.1 Os interessados deverão apresentar a seguinte documentação para efetuar o

credenciamento:

   a) Comprovante de residência em Pão de Açúcar por mais de 05 anos;

   b) Cópia do CNPJ regularizado;

   c) Curriculum vitae da empresa, evidenciando a experiência na produção e

comercialização de lanches;

   d) Proposta de atuação, incluindo cardápio e preços praticados.

4. PROCEDIMENTO E PRAZO DE CREDENCIAMENTO

4.1 Os interessados deverão protocolar a documentação na sede do Centro de

Empreendedorismo e Inovação, localizado na Avenida Bráulio Cavalcante, 666, das

8:00h as 13:00h, no período do dia 30/11/2023 a 10/12/2023.

5. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

5.1 A seleção será realizada com base nos critérios de residência, regularização do

CNPJ e experiência na produção de lanches.

6. CESSÃO DE ESPAÇO

6.1 A cessão de espaço público será realizada de acordo com a disponibilidade e as

condições estabelecidas pela Prefeitura Municipal, sendo expressamente proibida a

comercialização de bebidas alcoólicas a serem destinadas nos seguintes espaços:

a) 02 (dois) quiosques localizados em praça pública, localizada na Avenida Manoelito

Bezerra Lima (Praça do Farol).

7. DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 A Prefeitura Municipal de Pão de Açúcar reserva-se o direito de não credenciar

empresas que não atendam aos requisitos estabelecidos neste edital.

7.2 O presente edital poderá ser revogado ou anulado a qualquer tempo, em decisão

fundamentada, por interesse público.

Pão de Açúcar - Alagoas, 29 de novembro de 2023.

JORGE SILVA DANTAS

Prefeito

RAMON SANTOS CARVALHO

Secretário de Administração

Anexo 1

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO - CREDENCIAMENTO PARA

COMERCIALIZAÇÃO DE LANCHES

1. Informações da Empresa:

   - Razão Social:

   - Nome Fantasia:

   - CNPJ:

   - Endereço:

   - Telefone:

   - E-mail:

2. Dados do Representante Legal:

   - Nome:

   - Cargo:

   - Documento de Identificação:

   - Telefone:

   - E-mail:

3. Critérios de Elegibilidade:

   - Tempo de Residência em Pão de Açúcar (anos):

   - Experiência na Produção de Lanches (anos):

4. Proposta de Atuação:

   - Descreva brevemente sua experiência na produção e comercialização de
lanches.

   - Apresente o cardápio proposto, incluindo preços estimados.

5. Anexos:

   - Comprovante de Residência (mais de 05 anos).

   - Cópia do CNPJ regularizado.

   - Curriculum vitae da empresa.

Ao preencher e assinar este formulário, declaro estar ciente e de acordo com os

termos do Edital de Credenciamento.

Assinatura do Responsável